議案第155号

川崎市黒川青少年野外活動センターの指定管理者の指定について

指定管理者を次のとおり指定する。

平成20年11月25日提出 川崎市長 阿 部 孝 夫

管理を行わせる 施設の名称及び 所在地	住 所	定 管 理 者 名称及び代表者名	指 定 期 間
川崎市黒川青少年野外活動センター 川崎市麻生区黒川313番地9	東京都狛江市 岩戸北4丁目 17番11号	特定非営利活動法人国際自然 大学校 理事長 佐藤 初雄	平成21年4月1日 から 平成26年3月31日 まで

特定非営利活動法人国際自然大学校の概要

設 立 平成12年7月3日

職員数 理事12名、監事1名、職員36名

目 的 大人から子供まで幅広い年齢層を対象に、国内及び国外における 自然体験活動、野外教育、環境教育及び冒険教育(以下「自然体験 活動等」という。)などの広く自然の中での体験教育活動に関する 事業及びこれらの専門的な指導者の育成を行うとともに、自然体験 活動等に関する情報の提供、調査研究、プログラムの開発及び政策 提言を通して、自然体験活動等の普及及び振興に寄与することを目 的とする。

事業実績

- (1) 川崎市黒川青少年野外活動センター指定管理者
 - (2) 埼玉県青少年総合野外活動センター指定管理者
 - (3) 埼玉県立名栗げんきプラザ指定管理者
 - (4) 日野春校(宿泊施設、キャンプ場等)の管理運営
 - (5) にいはる自然学校(キャンプ場、旧校舎)の管理運営
 - (6) 日光霧降校(ログハウス、キャンプファイヤー広場等)の管理運営
 - (7) ひのはる研修所(研修棟)の管理運営の受託